
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 84              del  23/01/2018 

Determina n. 54           del 23/01/2018 

 

 

 

OGGETTO: RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA STAZIONE 

APPALTANTE (RASA). NOMINA INCARICATO DELLA COMPILAZIONE 

ED AGGIORNAMENTO DELL’ANAGRAFE. 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
84 del 23/01/2018 
Numero Generale  del    

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

• Con il comunicato del 28 ottobre 2013 sono state fornite indicazioni operative per la comunicazione del soggetto 

responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento 

dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA) istituita ai sensi dell’art. 33 – ter del decreto legge 18 

ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221; 

• In particolare è stato precisato che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare il Responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

• Con delibera n. 831 del 3.08.2016 di approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione 2016/2018 è stato 

rappresentato che, al fine di assicurare l’effettivo inserimento dei dati nell’Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti (AUSA), il RPCT è tenuto a sollecitare l’individuazione del soggetto preposto all’iscrizione e 

all’aggiornamento dei dati (RASA) e a indicare il nome all’interno del PTPC; 

• Il Segretario Generale del Comune di Barletta, con nota del 17.01.2018 prot. n. 3781 ha sollecitato la nomina del 

nuovo Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA), in applicazione del Piano Nazionale 

Anticorruzione e del Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Barletta, seguendo le 

modalità operative di cui al comunicato del Presidente dell’ANAC del 20 dicembre 2017; 

CONSIDERATA La necessità di individuare il nuovo Responsabile dell’Anagrafe per la stazione appaltante (RASA); 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Luigi Chiariello, Istruttore direttivo contabile del Servizio Gare e Appalti;     

 

Visto: 

- Il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm. ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. DI NOMINARE, in qualità di responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), il Dott. Luigi 

Chiariello, Istruttore Direttivo contabile del Servizio Gare e Appalti, con l’incarico di compilazione ed 

aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti come previsto dall’art. 33 – ter del decreto legge 

18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221;     

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto il su richiamato 

incarico non dà diritto ad alcun compenso essendo un’attività ricompresa tra quelle ordinarie assegnate allo 

stesso; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del D.lgs. 267/2000; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line e al Segretario Comunale. 

 

 

 

                                                                                                                          Il Dirigente 

                                                                                                          Dott.ssa Santa SCOMMEGNA 

 

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Visti

84

RESPONSABILE DELL’ANAGRAFE PER LA STAZIONE APPALTANTE (RASA). NOMINA
INCARICATO DELLA COMPILAZIONE ED AGGIORNAMENTO DELL’ANAGRAFE.

2018

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 54
23/01/2018Data adozione:

24/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/01/2018                          N°  54 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 25/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 09/02/2018 

 

 

Barletta, lì 25/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


